:Ministerio dé Safutf
Secretaría áe Pofiticas,
rJ<fgufacifme Institutos
;<m<;<T
j
. I
2016 - ")f.ño tfe[(]3icentenano dé fa CJJecfaracWnáe fa llUfepenáencia :}/acionaf'.,
DISPOSICiÓN N° 6 O 2 5

,
VENTA EXCLUSIVA A PROFESIONALES E INSTITUCIONES SANITARIAS
Director Técnico: Gabriel Esteban Correa, Farmacéutico M.N. 16009
AUTORIZAOO POR LA ANMAT PM-S84-50
(') Contenido:
N'ovaFlex+ válvula de 23 mm
N° Modl'lo Descripción N° Modelo I)cscripción ¡
9355NF2J Kit NovaFIe,,+ 93()()TFX. 23 IIllll Vúlvula cardiaca lranscm¿tcr Edwflrds SAPlEN XT. 23 mnt
I
(100))K5 Kit de dilatación RclroFlex I
916ES::J Sel de vainas introductoras expanctibles [dwards (16F)
-
9350BC20 Catéin-balón trallsfemoral Edwards. lO mm
,
9355FS23 Sisl¡;nll\ de implnntacióll NovaFlc)\+, 23 mm
, (3)OCR Dispositivo de [¡juste
%402 Dispositivo de intlndo Alrion QL2530. 25 ntl
,
NovaFlex+ válvula de 26 mm
~;{o Modelo I)c~cril'ción N° Modelo Descripción
9355NF26 Kit NovaFlcx+ 93001TX, 26 mm Vólvula cardíaca trunscatélcr Edwards Si\PIEN Xl, 26 mmJ
,
9100DKS Kit de dilatación RctroFlcx
91XES2(¡ Se! ele vainas introductoras <ó;.,.pal\elibk~I::dwards (181')
'rJ5013C23 CatÓn-halón tnmsl'elllOrnl Edward~. 23 mlll
9J551'S2ú Sistclml dc implanl~ción No\'ur"lcx-r. 26 mm I
9J50CR Dispositivo de ajuste I
%402 Dispositivo de inl1ndo Alrioll QL2530. 25 mi I
NovaFlex+ válvula de 29 mm
,,:0 r-,'\odclo Descripción N° Modelo Descripción
9355NF20 Kil NovaFlex+ 0300'1 ¡-:X. 20 mm V:¡[vllb cardiaca transcal.\tcr Edwards SAl'lEN XT. 29 mm
9100DK.S Kit dc dilatación l~ctroFlcx
I 9201:;S29 Sel de vainas intl'Odll<.:lora~expandihks I~dwarcts (20F)
935013C25 Catéler-bal()[1 lransfcmoral Edwnrds. 25 mm
\JJ551'S29 Sistema de implantación NovaFle¡,;+, 29 mm
9J50CR DispOSltil'll de niiJste
,
L

6. Coloque una llave de pas.0de 3 vías en el puerto de inflado del balón. Llene una jeringa de 50
ml de capacidad (como mínimo) con 10-20 mi de medio de contraste diluido y conéctela a la
llave de paso de 3 vías.
7. Rellene el dispositivo de inflado con el volumen de exceso relativo al volumen de inflado
indicado. Bloquee y conecte la llave de paso de 3 vías.
8. Genere vacío mediante una jeringa de 50 mi como mínimo para extraer el aire. Repita el
procedimiento hasta hacer desaparecer todas las burbujas de aire del sistema. Suelte
lentamente el émbolo para asegurarse de que el medio de contraste se introduce en la luz del
sistema de colocación.
I
9. Extraiga el medio de contraste del dispositivo de inflado con la ayuda de una jeri1ga para
lograr el volumen adecuado que se requiere para la implantación de la THV de acuerdo con lo
siguiente:
Sistema de ¡HV Volumen
colocación de inflado
Modelo 935SFS23 23mm 17 mi
Modelo 9355FS26 26mm 22ml
I Modelo9)55FS29 I 29mm I ))ml
NOTA: El volumen exacto necesario para implantar la THV puede variar en función del diámetro
del orificio interno de la bioprótesis. No supere la presión máxima de ruptura.
10. Tras abrir la llave de paso, compruebe que el volumen de inflado sea el correcto.

<
El sistema de colocación y los accesorios se proporcionan envasados y esterilizados mediante
GA RIEL. AREA
Farmacéu ico
M
ti o 2 5~ "'111~
I~'fu0A
;: \ -,
Nombre del producto Sistema de Sistema de SisteT¡.;:tI~},
23mm 26mm 29 ».tjf~P8 D\'
Modelo/REF ¡-
Kit transfemoral NovaFlex+, compuesto por los siguientes elementos: I
válvula cardiaca 9300TFX 9300TFX 9300YX
transcatéter
Edwards SAPIEN XT (23 mm) (26 mm) (29 m~)
Sistema de colocación 9355F523 9355FS26 9355FT29NovaFlex+ rll
Juego de vainas 916ES23 918ES26 920ES29
introductoras Iexoansibles Edwards
Kit de dilatadores 9100DKS IRetroFlex
Catéter balón 93506C20 93506C23 93506f25 1
transfemoral Edwards
Disposilivo de ajuste 9350CR
Dispositivos de inflado (2 unidades)
[1] Incluyeel accesorio de ,ajuste Qualcrimp, 9300QC y el retén del dispositivo de ajuste de 2

l-Estenosis aórtica calcificadas sintomática grave de la válvula Jativa que
precisen la sustitución de la válvula aórtica (AVR) y con un riesgo de r0rtalidad
durante la intervención ~15%,de acuerdo con la evaluación de una herramienta{i" ""~OOmm,~o""'oc","", =~""M,'
4
2-con una bioprótesis quirúrgica aórtica previamente implantada que no funcione
correctamente y que requieran la sustitución de la válvula, evaluados con una
mortalidad durante la intervención de riesgo extremo por el equipo cardíaco
(para los tamaños 23 mm y 26 mm)
Modelo/s:
NovaFlex+
NovaFlex+ Válvula de 23 mm
9355NF23 Kit NovaFlex+ 9300TFX, 23 mm Válvula cardíaca transcatéter
Edwards SAPIEN XT, 23 mm
9100DKS Kit de dilatación RetroFlex
916ES23 Set de vainas introductoras expandibles Edwards (16F)
9350BC20 Catéter-balón transfemoral Edwards, 20 mm
9355FS23 Sistema de implantación NovaFlex+ ,23 mm
9350CR Dispositivo de ajuste
96402 Dispositivo de inflado Atrion QL2530, 25 mi
NovaFlex+ Válvula de 26 mm
9355NF26 Kit NovaFlex+ 9300TFX, 26 mm Válvula cardíaca transcatéter
Edwards SAPIEN XT, 26 mm '
9100DKS Kit de dilatación RetroFlex
918ES26 Set de vainas introductoras expandibles Edwards (18F)
9350BC23 Catéter-balón transfemoral Edwards, 23 mm
,
9355FS26 Sistema de implantación NovaFlex+ I 26 mm
9350CR Dispositivo de ajuste'
96402 Dispositivo de inflado Atrion QL2530, 25 mi NovaFlex+ válvula de 29 mm
G' ir '
2016 - "jIño áe(illiceIltenario áe (a (])ecfaración áe fa Ináepenáencia 1'fa4ionaC'.
i
:Ministeno áe Sa(uá
Secretaria áe Pofíticas,
rJ?Jgufacióne Institutos
.7I:N'MJ!'T
NovaFlex+ Válvula de 29 mm
9355NF29 Kit NovaFlex+ 9300TFX, 29 mm 9300TFX, 29 mm Válvul cardiaca
transcatéter Edwards SAPIEN XT, 29 mm
9100DKS Kit de dilatación RetroFlex
920ES29 Set de vainas introductoras expandibles Edwards (20F)
9350BC25 Catéter-balón transfemoral Edwards, 25 mm
9355FS29 Sistema de implantación NovaFlex+, 29 mm
9350CR Dispositivo de ajuste
96406 Dispositivo de bloqueo de jeringa Atrion QL 38, 38 mi
Período de vida útil:
Válvula/Sistema de colocación/Catéteres Balón/Vainas Introductoras: 2!Años